
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256672

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

686	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Dr. Negrín.- Resolución de 5 de febrero de 2025, por la que se aprueba 
la relación definitiva del Personal Diplomado Sanitario adscrito a esta Dirección 
Gerencia que se encuadra o no en los distintos grados del sistema de carrera 
profesional de acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción 
n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

El Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de 
la Dirección Gerencia del Hospital Universitario Dr. Negrín constituido conforme a la 
Resolución n.º 3912/2023, de 22 de octubre de 2023.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado 
por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), dicho 
Comité emite Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en ningún nivel/grado superior al que tengan, en su caso, reconocido, la relación definitiva 
de las solicitudes desestimadas de interesados que no superan la correspondiente evaluación 
de los méritos acreditados, así como la relación definitiva de las solicitudes estimadas.

Igualmente, el Comité de Evaluación de referencia ha acordado la apertura de trámite 
de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contado a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación del modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

En virtud de la Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256673

de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, modificado por el Decreto 230/2008, 
de 25 de noviembre,

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín 
la Resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional para el personal diplomado sanitario de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de la Resolución, es el siguiente:

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR. NEGRÍN, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO, POR LA QUE 
SE ENCUADRA O NO EN LOS DISTINTOS GRADOS DEL SISTEMA DE CARRERA 
PROFESIONAL DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO PREVISTO 
EN LA INSTRUCCIÓN N.º 10/2019, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA 
SALUD.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud (BOE n.º 301, de 17 de diciembre), la define en su artículo 40.2 como el 
derecho de los profesionales a progresar, de forma individualizada, como reconocimiento 
a su desarrollo profesional en cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los 
objetivos de la organización a la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el 
modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la 
Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 
de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), posibilita a los profesionales el acceso 
y/o encuadramiento en el correspondiente grado de la carrera profesional y, en su caso, la 
percepción del correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), 
modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre). 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256674

En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus 
respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín y también la resolución 
de los procedimientos de encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera 
profesional. Todo ello, sin perjuicio de la aplicación de la Resolución de 27 de febrero de 
2018, del Director del SCS (BOC n.º 48, de 8 de marzo), por la que se revoca parcialmente 
la delegación, en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales 
y Gerencias de Servicios Sanitarios, del ejercicio de determinadas competencias en orden 
a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre.

Cuarto.- La disposición adicional décima sexta, apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 
de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 levanta la suspensión del 
reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional, 
tanto por el procedimiento ordinario como por los procedimientos extraordinarios, del 
personal estatutario fijo, funcionario de carrera o personal laboral fijo que presta servicios 
en los centros del SCS, inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima 
quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2011, mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos hasta 
el 31 de diciembre de 2017.

Quinto.- Por Resolución n.º 3912/2023, de 22 de octubre, se constituye el Comité 
Evaluador de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

Sexto.- Mediante Resolución n.º 1297/2018, de 30 de abril, del Director del SCS, se 
designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la Carrera Profesional 
para  el Personal de Diplomado Sanitario. El citado Comité Autonómico establece los 
criterios para la evaluación de méritos en el sistema de carrera profesional del Personal 
Diplomado Sanitario.

Séptimo.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
establece el procedimiento administrativo, el cual se iniciará a instancia del interesado, 
debiéndose presentar la correspondiente solicitud, según la citada instrucción, entre el 1 de 
abril y el 30 de junio de cada año.

En el periodo comprendido entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2024, se presentaron 
diversas solicitudes por parte del Personal Diplomado Sanitario para el encuadramiento 
en el correspondiente grado de la carrera profesional a través del procedimiento ordinario 
aplicable en el ejercicio 2024 para el personal nombrado fijo y temporal.

A la vista de las solicitudes presentadas, se procedió de oficio a incorporar los antecedentes 
que integran el expediente personal de los interesados y tras las comprobaciones del 
cumplimiento de los requisitos de los solicitantes realizadas en las reuniones del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, se acordó acumular en 
el mismo procedimiento aquellas solicitudes que guardaban identidad sustancial o íntima 
conexión, e iniciar la baremación de los expedientes valorándose los méritos aportados por 
los solicitantes y los informes emitidos por los superiores jerárquicos.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256675

Octavo.- De conformidad con lo establecido en Instrucción n.º 10/2019, del Director del 
SCS, el Comité de Evaluación de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Dr. Negrín ha realizado los actos de instrucción necesarios para la determinación, 
conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por 
parte del Personal Diplomado Sanitario adscrito a esta Dirección Gerencia para el 
acceso y encuadramiento en el correspondiente grado de carrera profesional, de acuerdo 
con el procedimiento ordinario con arreglo a lo previsto en el Decreto 129/2006, de 26 
de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 
de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOE n.º 239, de 28 
de noviembre).

Noveno.- Mediante Resolución de 2 de diciembre de 2024, del Director Gerente del 
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, publicada en el Boletín Oficial de 
Canarias n.º 251, de 18 de diciembre de 2024, del Presidente del Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario, se acuerda publicar la propuesta 
de Resolución provisional del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal 
Diplomado Sanitario, con los resultados obtenidos por los profesionales que solicitaron 
el encuadramiento en la carrera profesional por el procedimiento ordinario del personal 
diplomado sanitario, diferenciando las solicitudes estimadas y desestimadas, así como dar 
un trámite de audiencia a los/as solicitantes, concediendo un plazo de diez (10) días hábiles 
al efecto.

Décimo.- Una vez examinadas las alegaciones presentadas por los/las interesados/as 
dentro del plazo conferido en el trámite de audiencia, el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Diplomado Sanitario eleva propuesta de resolución por la que se 
aprueba la relación definitiva de solicitudes de interesados/as que no reúnen los requisitos 
y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior al que 
tengan, en su caso, reconocido, la relación definitiva de las solicitudes desestimadas de 
interesados/as que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así 
como la relación definitiva de las solicitudes estimadas.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Compete a la Dirección del SCS la resolución del procedimiento, de conformidad 
con el artículo 16 del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio 
Canario de la Salud.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 
26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

Con arreglo a lo previsto en el artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público (BOE n.º 236, de 2 de octubre), las resoluciones 
administrativas que se adopten por delegación se consideran dictadas por el órgano 
delegante; considerándose como titular de la competencia al Director del SCS, conforme al 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256676

artículo 16.1 del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de 
la Salud.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30 de diciembre), desde el 1 de enero 
de 2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del SCS, inicialmente establecida 
por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Cuarto.- Dentro de las funciones para el Comité de Evaluación establecidas en el 
artículo 19, puntos a), b) y c), del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se 
aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario 
del Servicio Canario de la Salud, se encuentra la de evaluar y valorar el cumplimiento de 
requisitos y los méritos de los profesionales que soliciten el encuadramiento en cada uno de 
los grados; supervisar y valorar los informes emitidos por el superior jerárquico y por los 
miembros del servicio o equipo del profesional a evaluar, o la memoria de autoevaluación 
en su caso; y formular propuesta motivada a la Dirección del SCS en relación al resultado 
de la evaluación, respectivamente.

Quinto.- De acuerdo con el artículo 10.c), en relación con el artículo 6.2 del Decreto 
129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera 
profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, para el 
encuadramiento en cada uno de los grados se exige como requisito, entre otros, acreditar 
un periodo mínimo de ejercicio profesional previo, y el artículo 14.1 del citado Decreto 
129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera 
profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, dispone que 
serán tomados en consideración los requisitos y méritos relacionados con la correspondiente 
profesión adquiridos durante el periodo a evaluar, y que se ostenten el último día del plazo 
de presentación de solicitudes.

Sexto.- El artículo 16.2 del meritado Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que 
se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario 
del Servicio Canario de la Salud, establece que los efectos económicos del encuadramiento 
en el grado correspondiente se producirán a partir del 1 de enero del año siguiente al de 
presentación de la solicitud.

Séptimo.- En atención al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la 
acumulación del procedimiento ordinario y régimen especial del procedimiento ordinario 
de carrera profesional, en los siguientes términos:

“El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que 
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su 
acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre 
que sea el mismo órgano quien deba tramitar y resolver el procedimiento.

Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno”.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256677

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, y a la propuesta del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario adscrito a 
esta Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín,

R E S U E LV O:

Primero.- Acordar la acumulación del presente procedimiento ordinario para el acceso 
y/o encuadramiento en el grado correspondiente de carrera profesional del personal 
Diplomado Sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Dr. Negrín, de conformidad con lo dispuesto en el fundamento séptimo, en relación con el 
antecedente de hecho octavo.

Segundo.- Aprobar como anexos a la presente Resolución la relación definitiva del 
Personal Diplomado Sanitario adscrito a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Dr. Negrín que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre el 1 de abril y 
el 30 de junio de 2024, se encuadra o no en el correspondiente grado de carrera profesional, 
de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que 
se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del 
Servicio Canario de la Salud, y en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del SCS:

Anexo I: relación definitiva de Personal de Diplomado Sanitario de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en el nivel/grado solicitado.

Anexo II: relación definitiva de Personal Diplomado Sanitario de las solicitudes 
desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número de documento 
acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos totales otorgados, créditos parciales 
por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación definitiva.

Anexo III: relación definitiva de Personal Diplomado Sanitario de las solicitudes estimadas 
haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número del documento 
acreditativo de identidad y nivel/grado reconocido. Respecto al personal Diplomado 
Sanitario que accede al encuadramiento en el primer o segundo grado, han de hacerse 
constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos A.1 (Conocimientos), B.4 
(Docencia) y B.5 (Investigación).

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso alguno, 
pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese que se dan 
algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
(BOE n.º 236, de 2 de octubre).- Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal 
Diplomado Sanitario, el Presidente, Francisco Puñal Rueda.

Las Palmas de Gran Canaria, a 5 de febrero de 2025.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 1.9.2010, del Director del SCS; BOC n.º 182, de 15.9.2010), Miguel Ángel 
Ponce González.



boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256678

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

***5670** HERNÁNDEZ PÉREZ, SARA DEL CRISTO AUX. DE ENFERMERIA 1 C

***6920** PLATA PÉREZ, MARCOS ANTONIO CELADOR 1 C

***4230** AGUIRRE LEDEZMA, MARTA ENFERMERO/A 1 A

***2685** ALONSO SOSA, RAQUEL ENFERMERO/A 1 A

***2925** ANDRADE GONZÁLEZ, ADRIÁN ENFERMERO/A 1 A

***7975** ARTILES MARRERO, ALEJANDRO ENFERMERO/A 1 A

***2050** BENÍTEZ LEÓN, YOANA MARIA ENFERMERO/A 1 A

***7498** CABRERA ORTUÑO, MÓNICA INMACULADA ENFERMERO/A 1 A

***9944** CABRERA SAAVEDRA, ELENA NATALIA ENFERMERO/A 2 A

***7016** CALDERIN MARQUEZ, RUTH ENFERMERO/A 1 E

***4191** CALDERIN RODRÍGUEZ, SILVIA ENFERMERO/A 1 A

***9296** CASTELLANO SUÁREZ, RITA ATASARA ENFERMERO/A 1 A

***7652** CUADRADO DIAZ, MARIA ANGELES ENFERMERO/A 2 B

***2434** DA SILVA PURON, IVONEIDE ALVES ENFERMERO/A 1 A

***3248** DE ARMAS VIERA, CRISTIAN JOSE ENFERMERO/A 1 A

***4339** DÍAZ JIMÉNEZ, CRISTINA GEMA ENFERMERO/A 1 A

***8898** DIEPPA DEL ROSARIO, IVÁN ENFERMERO/A 1 A

***2849** ESCALADA GALIANO, DANIEL ANTONIO ENFERMERO/A 1 A

***2320** FALCÓN HERNÁNDEZ, AYOZE DE JESUS ENFERMERO/A 1 A

***0265** GARCÍA FERNÁNDEZ, MANUEL ENFERMERO/A 3 B

***4644** GIL SUÁREZ, ANA CRISTINA ENFERMERO/A 1 A

***8649** GUTIÉRREZ NARANJO, IRENE ENFERMERO/A 1 A

***1947** HERRERO SANTANA, BEATRIZ ENFERMERO/A 1 A

***3344** JORGE ALEMÁN, ELENA ENFERMERO/A 1 A

***7983** JORGE SANTANA, GARA ENFERMERO/A 2 A

****2594* LAZZARATO, GIORGIA ENFERMERO/A 2 A

***7764** MANSILLA GARCÍA, RAFAEL ENFERMERO/A 1 A

***5275** MARRERO MARTÍNEZ, HELENA DACIL ENFERMERO/A 1 A

***4371** MARRERO RIVERO, IVÁN ENFERMERO/A 1 A

***3823** MARTÍN NOBREGA, SARAY AINHOA ENFERMERO/A 1 A

***5618** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARIA ALEJANDRA ENFERMERO/A 1 A

***4835** MEDINA GALVÁN, SHEILA MARIA ENFERMERO/A 1 A

***9702** MEDINA HERNÁNDEZ , NICOLE SARAY ENFERMERO/A 1 A

***2817** MIRANDA NAVARRO, BORJA MANUEL ENFERMERO/A 1 A

***8931** MONAGAS HERNÁNDEZ, AARON ENFERMERO/A 3 D

***6886** MONZÓN RODRÍGUEZ, OLGA MARIA ENFERMERO/A 1 C

***3951** MORALES CALERO, PATRICIA ENFERMERO/A 1 A

***7713** NAVARRO SOSA, ARMANDO DANIEL ENFERMERO/A 1 A

***6131** ORTEGA MEDINA, PAOLA LUCIA ENFERMERO/A 1 D

***2417** PADRÓN GARCÍA, MELANIE ENFERMERO/A 1 A

***3701** PÉREZ ALVAREZ, CAROLINA ENFERMERO/A 1 A

***3201** PINEDA SERVAN, MARBELLA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1 A

***4972** PLEGUEZUELOS SÁNCHEZ, MARIA ANGELES ENFERMERO/A 1 A

***0060** POZO BURDALLO, AGUSTÍN LORENZO ENFERMERO/A 1 A

***6437** RAMOS QUINTANA, ROBERTO ENFERMERO/A 1 A

RELACIÓN DEFINITIVA  DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE  PERSONAL  DIPLOMADO 
SANITARIO QUE NO REÚNEN  LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL 
ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO,
RECONOCIDO.

GRADO 
SOLICITADO

MOTIVO 
EXCLUSIÓN

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL 
DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y 
CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/
GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256679

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

SOLICITADO
MOTIVO 

EXCLUSIÓN

***6343** REINA ARDURA, REBECA ENFERMERO/A 1 A

***8814** RIVILLA TELLO, MAITE ENFERMERO/A 1 D

***4275** ROBLEDANO JIMENEZ, FERNANDO JUAN ENFERMERO/A 1 A

***2972** RODRÍGUEZ AROCHA, VICTORIA ENFERMERO/A 1 A

***6860** RODRÍGUEZ BOLAÑOS, PINO YAIZA ENFERMERO/A 1 A

***3289** RODRÍGUEZ DEL ROSARIO, ROCIO ENFERMERO/A 1 A

***7931** RODRÍGUEZ LÓPEZ, OLIVER ENFERMERO/A 1 A

***7383** RODRÍGUEZ PÉREZ, MÍRIAM INÉS ENFERMERO/A 1 A

***7184** ROMERO DIAZ, LAURA GRIMANESA ENFERMERO/A 1 A

***4935** ROSARIO GONZÁLEZ, PATRICIA ENFERMERO/A 1 A

***2902** SÁNCHEZ CASTRO, IRENE ENFERMERO/A 1 A

***4263** SÁNCHEZ GONZÁLEZ, NIRA ENFERMERO/A 1 A

***6182** SÁNCHEZ QUINTANA, ILENIA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1 A

***7877** SANTANA ALMEIDA, ELENA ENFERMERO/A 1 A

***3656** SARMIENTO HERNÁNDEZ, LORENA ENFERMERO/A 1 A

***7172** SOSA ORTEGA, ADIANA LORENA ENFERMERO/A 1 A

***1191** SOSA SANTANA, MARIA PRISCILA ENFERMERO/A 2 A

***5159** SOSA VEGA, ELENA DEL PINO ENFERMERO/A 1 A

***5366** SUÁREZ QUINTANA, MARIA ANTONIA ENFERMERO/A 4 B

***4220** TORRES ASCENSIÓN, CRISTINA ELISABET ENFERMERO/A 1 A

***2467** TREJO MORALES, NATALIA ENFERMERO/A 1 A

***2172** VALENZUELA RODRÍGUEZ, MARIA ENFERMERO/A 1 A

***2568** VEGA MEJIAS, SAMANTA NATHALI ENFERMERO/A 1 A

***2649** VEGA QUINTANA, ANDREA CARLOTA ENFERMERO/A 1 A

***5495** VILLAR HERNÁNDEZ, REBECA ENFERMERO/A 1 A

***4947** BENÍTEZ PEÑA, JORGE FEA 1 C

***2460** RAMÍREZ CARDOZO, JOSE LUIS FEA 2 C

***2549** SANGUÑA CALDERÓN, MAURICIO FEA 1 C

***5806** GONZÁLEZ WEGNER, JASON FISIOTERAPEUTA 1 A

***7918** MOHANANI MOHANANI, MUKESH SHAMDAS FISIOTERAPEUTA 1 A

***5821** OJEDA BOLAÑOS, VANESA FISIOTERAPEUTA 1 A

***5551** RODRÍGUEZ ACOSTA, MARIA YURENA FISIOTERAPEUTA 1 A

***3284** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, YOLANDA TELEFONISTA 1 C

***0525** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, JOSE FRANCISCO TÉCNICO ESP. RADIODIAGNÓSTICO 2 C

***4673** BATISTA RODRÍGUEZ, MARIA CARMEN TTE  PSICOLOGIA 2 C

LETRA CAUSA

A 

B No tiempo estipulado desde el ultimo encuadramiento.

C Procedimiento erróneo.

 D No se encuentra en situación administrativa de servicio activo o asimilado (Decreto 42/2007, art 11B).  

E Solicita el mismo grado que ya tiene consolidado.

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda 
desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el expediente. Decreto 421/2007, art. 11 c).



boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256680

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
F

IN
IT

IV
A

  D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
  D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

P
E

R
S

O
N

A
L

 D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

T
E

G
O

R
IA

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 O
 P

A
R

C
IA

L
E

S
C

A
U

S
A

…
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

…
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

…
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.
…
..
..
..
..
..
..
..
..

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 

Q
U

E
 

P
U

E
D

E
 

O
P

T
A

R

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
A

2 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

A
3 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

T
IN

U
A

D
A

T
O

T
A

L
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
1 

O
B

JE
T

IV
O

S

B
2 

IN
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3 

T
R

A
B

A
JO

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4 

D
O

C
E

N
C

IA
B

5 
IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N

   
B

6 
  

C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

PO
R

 N
O

 S
U

PE
R

A
R

  
L

A
 E

VA
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S 
A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S 

PE
R

SO
N

A
L 

D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO



boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256681

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

***2917**  ACOSTA DOMÍNGUEZ, LAURA ENCARNACIÓN ENFERMERO/A 1

***6777**  AFONSO SANTANA, MARTÍN JOSUE ENFERMERO/A 1

***4148**  ALLO NOYA, NATALIA ENFERMERO/A 2

***3314**  ALMEIDA ARENCIBIA, CIARA ENFERMERO/A 1 4

***0936**  ALONSO GÁLVEZ, ANA BELÉN ENFERMERO/A 1

***1121**  ALONSO SANTANA, CAROLINA ENFERMERO/A 2

***1867**  ALONSO SARMIENTO, VERÓNICA ENFERMERO/A 2

***6488**  AMADOR CUENCA, VERÓNICA ENFERMERO/A 1 4

***6385**  ANGULO ESPINOSA, MARIA LAURA ENFERMERO/A 1 4 2,7

***6302**  ARAÑA RODRÍGUEZ, DESIREE MARGARITA ENFERMERO/A 2

***2309**  ARENAS RAMOS, AARON ENFERMERO/A 1 4 1,5

***9379**  ARENCIBIA RODRÍGUEZ, IDAIRA MARIA ENFERMERO/A 3 2,1 0,2

***7159** ENFERMERO/A 1

****5086*  BAPTISTA COSTA, JOAO PEDRO ENFERMERO/A 1

***1137**  BARRIOS HERNÁNDEZ, CATHAYSA VIDINA ENFERMERO/A 1 0,6 1

***6659**  BERMÚDEZ ALVAREZ, MARIA ENFERMERO/A 2

***8549**  BOLAÑOS CABRERA, SARA ENFERMERO/A 2 5

***1943**  BUENO GARCÍA, SARA ENFERMERO/A 1 4

***5050**  CANO ALBARRACIN, MARIA JOSE ENFERMERO/A 1

***3509**  CARO RUA, HERMINIA ENFERMERO/A 2

***3270**  CARRILLO QUESADA, MACARENA ENFERMERO/A 1

***5747**  CASTELLANO CASTELLANO, MARIA DEL PINO ENFERMERO/A 1

***7620**  CASTELLANO GIL, JENIFER ENFERMERO/A 1

***4754**  CHAN YANG, SANDRA ENFERMERO/A 1

***1649**  COCERA GARCIA, ALBERTO ENFERMERO/A 1 1,2 1,1

***2815**  CRUZ GIL, IVÁN ENFERMERO/A 1

***1367**  CRUZ SUÁREZ, NUGA ENFERMERO/A 2

***9346**  CUTIE GONZÁLEZ, PATRICIA JARA ENFERMERO/A 2

***3405**  DE LA CRUZ MARICHAL, FAYNA ENFERMERO/A 1

***7380**  DE LA FE GUERRA, FRANCISCO ENFERMERO/A 1 4 0,2

***1977**  DE LEÓN HORTELANO, PATRICIA ENFERMERO/A 1

***1736**  DE LEÓN PÉREZ, MARIA DE LA SOLEDAD ENFERMERO/A 2 0,5

***5871**  DEL ROSARIO PÉREZ, JOSE AYOZE ENFERMERO/A 1

***0693**  DELGADO SAEZ DE IBARRA, CRISTINA ENFERMERO/A 2

***1557**  DENIZ MORALES, ARMINDA DEL CARMEN ENFERMERO/A 2

***9520**  DÍAZ SANTIAGO, ISMAEL JAVIER ENFERMERO/A 1

***9200**  DIEZ PASCUA, RUBEN ENFERMERO/A 3

***4508**  DOMÍNGUEZ ALVAREZ, CARLOS ENFERMERO/A 1 4

***1441**  DOMÍNGUEZ ASENSIO, YAIZA ENFERMERO/A 2 4

***1365**  DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ, BEATRIZ ENFERMERO/A 2

***1323**  DOMÍNGUEZ RIVERO, SILVIA MARIA ENFERMERO/A 3

***6810**  DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, VIRGINIA ENFERMERO/A 2

***0975**  ESPINAR GUERRERO, LOURDES ENFERMERO/A 2

***3691**  ESPINO GIL, ELENA DEL PILAR ENFERMERO/A 1

***1615**  FALCÓN MARTÍNEZ, MARIA ESTHER ENFERMERO/A 2

GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

A1

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

B4

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

B5

 BACHILLER BOLAÑOS,  YOSLAINE

ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS 
PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO  



boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256682

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

A1

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

B4

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

B5

***4914**  FEBLES AREVALO, CIRA VICTORIA ENFERMERO/A 1 4 2,2

***1858**  FERRAZ MESA, MARIA DE LOS ANGELES ENFERMERO/A 2

***1385**  FERRERA FERNÁNDEZ, ELISABET ENFERMERO/A 2

***0521**  FIGUERAS RAMOS, MAHEY ENFERMERO/A 1

***3414**  GARCÍA RAMÍREZ, ACORAIDA DEL MAR ENFERMERO/A 1

***7283**  GARCÍA SUÁREZ, JUDITH ENFERMERO/A 2

***1864**  GARCÍA VIÑOLY, JOSUE MARCOS ENFERMERO/A 2

***0872**  GIL MORENO, MAGNOLIA MARIA ENFERMERO/A 2

***3685**  GIL SANTANA, SARA ENFERMERO/A 1 4

***2102**  GÓMEZ RAMOS, ADRIÁN ENFERMERO/A 1 4

***4627**  GONZÁLEZ BORGES, ELENA ENFERMERO/A 1

***7869**  GONZÁLEZ CABRERA, JENNIFER ENFERMERO/A 1

***7475**  GONZÁLEZ LÓPEZ, MELANIA ENFERMERO/A 1 5 0,05

***8442**  GONZÁLEZ OLIVA, ABENAUARA ENFERMERO/A 1

***7715**  GRIMA GIL, ZULEIKA ENFERMERO/A 1 4

***2046**  GUILLEN MIRANDA, DANIEL ENFERMERO/A 1

***7536**  GUTIÉRREZ JORGE, JOSE LUIS ENFERMERO/A 2

***9366**  GUTIÉRREZ PINO, CLAUDIA ENFERMERO/A 1

***0491**  HENRIQUEZ QUINTANA, RAFAEL ANGEL ENFERMERO/A 2 4

***3073**  HERNÁNDEZ CASTELLANO, CARMELO JAVIER ENFERMERO/A 1

***1967**  HERNÁNDEZ MONTESDEOCA, BERNARDO CRISTIAN ENFERMERO/A 1

***0263**  HERNÁNDEZ SOSA, JOSE MARIA ENFERMERO/A 2

***4625**  HERRERA MARRERO, CECILIA PAULINA ENFERMERO/A 1 0,3

***1668**  JORGE RAMÍREZ, BRENDA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

***2245**  KIM GONZÁLEZ, YESICA ENFERMERO/A 2

***6665**  LEMES REYES, ALEJANDRA ENFERMERO/A 2

***8648**  LÓPEZ ASTORGA, MIRIAN DEL CARMEN ENFERMERO/A 2

***6697**  LÓPEZ BETANCORT, DEBORA MARIA ENFERMERO/A 1

***7413**  LÓPEZ MARTÍN, LAURA ENFERMERO/A 1

***0507**  LOPEZ-TOMASETY PIRETTI, MARIA FRANCISCA ENFERMERO/A 2

***9761**  LORENZO GARCÍA, DAMIAN ENFERMERO/A 3

***9423**  LUZ PERDOMO, ALEJANDRO JAVIER ENFERMERO/A 1

***7448**  MAESTRE GUEDES, GUAYARMINA NEREA ENFERMERO/A 2

***1353**  MARRERO ALVARADO, PATRICIA ALBA ENFERMERO/A 1 0,2

***0623**  MARRERO GIL, CRISTO YASMINA ENFERMERO/A 2 4 0,3

***3072**  MARTÍN CALVO, PAULA ENFERMERO/A 1

***3241**  MARTÍN MORENO, ANGEL AITOR ENFERMERO/A 1

***4421**  MARTÍN OJEDA, SARA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

***6286**  MARTÍN ORTEGA, TANIA ENFERMERO/A 2

***7292**  MARTÍN SANTANA, GABRIEL CRISTO ENFERMERO/A 1

***9315**  MAURI DIAZ, EVELIN ENFERMERO/A 2

***1480**  MEDINA DE LA FE, DAFNE ODAMARIS ENFERMERO/A 1

***2617**  MEDINA DORTA, TAMARA DEL PINO ENFERMERO/A 2 1,6 10

***9564**  MEDINA REINA, ANA MARIA ENFERMERO/A 1

***7678**  MEDINA SANTANA, MÓNICA MARGARITA ENFERMERO/A 1

***1717**  MENDEZ SANTANA, ELISABET GLORIA ENFERMERO/A 2

***2041**  MEZA IBARRA, EMILIO ANDRÉS ENFERMERO/A 1 4

***9327**  MONTESDEOCA OJEDA, PATRICIA ENFERMERO/A 1

***6140**  MONZÓN  MONZÓN, JASMINA ENFERMERO/A 1 4

***0664**  MORALES CEDRES, DAVID ENFERMERO/A 2

***8302**  MORALES LORENZO, ANGELA DAVINIA ENFERMERO/A 1

***0749**  NARANJO ROSARIO, MARIA ARACELI ENFERMERO/A 1 4



boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256683

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

A1

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

B4

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

B5

***9342**  OJEDA SÁNCHEZ, VERÓNICA ENFERMERO/A 1 4

***7620**  ORTEGA OJEDA, SHEILA ENFERMERO/A 1 4

***7605**  PACHECO SÁNCHEZ, NELIDA ENFERMERO/A 1

***1670**  PACHECO ZURITA, JUDIT ENFERMERO/A 1

***7167**  PADRÓN BRITO,  DAILOS ENFERMERO/A 1

***4715**  PADRÓN FONTES, EVA ENFERMERO/A 1

***3685**  PERDOMO GONZÁLEZ, TANIA ENFERMERO/A 1 4

***8795**  PERDOMO RUANO, LUNA ENFERMERO/A 2

***0060**  PÉREZ BETANCOR, NOELIA DOLORES ENFERMERO/A 2

***7278**  PÉREZ GUERRA, MARIA DE LOS ANGELES ENFERMERO/A 2

***6223**  PÉREZ HERNÁNDEZ, GERALDINE NAZARETH ENFERMERO/A 2

***3475**  PÉREZ LOZANO, MARIA DEL PILAR ENFERMERO/A 1

***1457**  PÉREZ MEDINA, MANUEL JESUS ENFERMERO/A 3

***3912**  PÉREZ MOLINA, CAROLINA ENFERMERO/A 1

***1478**  PÉREZ PEROGIL, ELISABET ENFERMERO/A 3 2,5

***4879**  PÉREZ VILLANUEVA, MARIA JOSE ENFERMERO/A 1

***1008**  PULIDO GONZÁLEZ, MILAGROSA CARMEN ENFERMERO/A 1

***1346**  QUESADA DOMÍNGUEZ, VANESA ENFERMERO/A 1

***4459**  RAMIREZ FIGUEROA, IBALLA ENFERMERO/A 1

***8805**  RAMOS MORAN, VANESA DEL CARMEN ENFERMERO/A 2

***2272**  RAMOS SANTANA, MARIA DE LAS NIEVES ENFERMERO/A 2 7

***2239**  ROBAINA REYES, CARLA ENFERMERO/A 1

***2179**  RODRÍGUEZ AGUIAR, MARIA DAVINIA ENFERMERO/A 1

***9199**  RODRÍGUEZ CASTELLANO, LEIRE ENFERMERO/A 2

***6072**  RODRÍGUEZ GUERRA, ESTEFANIA ENFERMERO/A 1

***0661**  RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARIA BANESA ENFERMERO/A 1

***7139**  RODRÍGUEZ SANTANA, OMAR JESUS ENFERMERO/A 1 4

***7491**  ROSAS MOLINA, MARIA JOSE ENFERMERO/A 2 4 4,2 1,6

***2947**  ROZAS GARCÍA, MARIA DEL PILAR ENFERMERO/A 1

***0730**  RUIZ ESTEVEZ, MARTA ENFERMERO/A 2 4

***3724**  SÁNCHEZ CEDRES, HARIDIAN ENFERMERO/A 1

***2323**  SÁNCHEZ MEDEROS, PAOLA ENFERMERO/A 1 0,3 0,2

***0646** SÁNCHEZ MORALES, ESTHER ENFERMERO/A 1

***2356**  SÁNCHEZ MORALES, MANUEL JESUS ENFERMERO/A 1

***0774**  SÁNCHEZ PLAZA, VANESA ENFERMERO/A 2

***1866**  SANTANA GABAS, ÁLVARO ANGEL ENFERMERO/A 1 4

***2356**  SANTANA JIMENEZ, OMAYRA ENFERMERO/A 1

***5974**  SANTANA LEÓN, EDWIN DAVID ENFERMERO/A 1

***6699**  SANTANA LEÓN, YULEIMA DE LA VERÓNICA ENFERMERO/A 2 4

***1624**  SANTANA LORENZO, DAVID ENFERMERO/A 1

***0339**  SANTANA LUZARDO, RITA MARIA ENFERMERO/A 1

***3221**  SANTANA MONTESDEOCA, SARAI ENFERMERO/A 1 0,8

***5742**  SANTANA QUINTANA, IRENE ENFERMERO/A 2

***6126**  SANTANA ROSARIO, VANESA DEL PINO ENFERMERO/A 1

***2310**  SANTANA SANTANA, JENIFER ENFERMERO/A 1

***9588**  SANTANA  SANTANA, YAMINA ENFERMERO/A 2

***8175**  SANTIAGO RAMOS, ARACELI DE LA CRUZ ENFERMERO/A 2

***2434**  SANTOS FALCÓN, ISABEL ENFERMERO/A 1

***9630**  SARMIENTO BURGOS, RUBEN DARIO ENFERMERO/A 1

***7873**  SEPULVEDA PÉREZ, CRISTINA ENFERMERO/A 1

***7873**  SEPULVEDA PÉREZ, SARA CÁNDIDA ENFERMERO/A 1

***9305**  SILVELA ALEMÁN, JORGE ENFERMERO/A 1



boc-a-2025-036-686

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256684

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

A1

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

B4

CRÉDITOS 

EXCEDENTES 

B5

***2096**  SOARES TORRES, JOSE NUNO ENFERMERO/A 2

***3962**  SOSA CURBELO, YESICA ENFERMERO/A 1

***3383**  SOSA DIAZ, BEATRIZ ISABEL ENFERMERO/A 2

***2110**  SOSA GODOY, DEBORAH ENFERMERO/A 1

***9125**  SOSA MOLINA, ROSARIO ENFERMERO/A 2

***7667** STOICA STOICA, GABRIELA DANIELA ENFERMERO/A 3

***8945**  SUÁREZ PADRÓN, NAYRA SOFIA ENFERMERO/A 3 4

***3004**  SUÁREZ TUVENG, MARINA ENFERMERO/A 1

***7402**  SUMAGIT SOLIVEN, DEDICACIÓN GRACE ENFERMERO/A 1

***6984**  TEJERA SÁNCHEZ, VERÓNICA DEL ROCIO ENFERMERO/A 1

***8443**  TIRADOS SANCHEZ, JOSE ENFERMERO/A 1

***2796**  TORRES QUINTANA, CARLA NATIVIDAD ENFERMERO/A 1

***1904**  TRUJILLO GUILLEMET, CRISTINA ENFERMERO/A 1

***8704**  VALLEJO FRANCO, ERIKA DANIELA ENFERMERO/A 1 0,05

***4031**  VARELA MONTENEGRO, PATRICIA ALEXANDRA ENFERMERO/A 2

***9641**  VÁZQUEZ MARQUEZ, SERGIO ENFERMERO/A 2

***4169**  VELARDE CHANGANAQUI, PAOLA ROSARIO ENFERMERO/A 3

***1400**  VERA LORENZO, INMACULADA DOLORES ENFERMERO/A 2

***1634**  ARENCIBIA RODRÍGUEZ, ANA MARIA FISIOTERAPEUTA 1 2,7

***7783**  ZAMORA MANZANO, NANCY FISIOTERAPEUTA 1 4 1

***1037**  JIMENEZ VERONA, ELENA CRISTINA TERAPEUTA OCUPACIONAL 1

***9240**  VALIDO SÁNCHEZ, ISABEL TERAPEUTA OCUPACIONAL 1


